

1 ARALIK'A KADAR ETKİNLİKLER YASAKLANDI

İçişleri Bakanlığı, 81 ilin valisine gönderdiği genelge ile "Koronavirüs tedbirleri" kapsamında sivil toplum ve meslek kuruluşları, birlik ve kooperatiflerin 1 Aralık'a kadar tüm etkinliklerini yasakladı.

Bu yasak kararının AKP'nin kendi etkinliklerini tamamladıktan ve üç ilin şu anda varolan Barolarının Kongrelerini toplama dönemine denk gelmesi el-

bette tesadüf olarak değerlendirilemez. Hatta özellikle bu döneme denk getirildiği ortadadır.

Bu her konuda çifte standart, hile, ayakoyunu vb AKP tarzı siyasettir. Dinci faşizm, kendince toplumsal devrim güçleriyle mücadelede yeni bir düzleme geçiyor. Bu tarz-ı siyasetin adı: Taşları bağlamak, itleri salmaktır! Ya da Nazi faşizmini güncellemektir.

15 Temmuz darbe girişimini "allahın bir lütfu" olarak değerlendiren siyasi iktidar, devrimin toplumsal güçlerine her yerde, her alanda saldırımayı "yeni normal" haline getirmiştir.

Bu ablukayı dağıtmak için devrimin birleştirebileceği bütün güçleri birleştirerek, devrim ve iktidar için mücadeleyi yükseltmekten başka seçeneği yoktur.

MÜCADELE BİRLİĞİ

04 Ekim 2020 - S136 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

ŞOVENİZME KARŞI HALKLARIN MÜCADELE BİRLİĞİ



Artık Türkiye'nin Ermenistan karşısında Azerbaycan'ın yanında savaşın içinde olduğuna dair kimsenin şüphesi yok. HDP ve TİP haricindeki Meclisteki bütün partilerin bu savaşta Türk devletinin yanında olduğunu ve yükseltilmeye çalışılan şovenizm korosuna "uygun adım marş" diyerek dahil olduklarına da şüphe yok.

Aynı durum Doğu Akdeniz'de Yunanistan ile yaşanan gerilim için ve İdlip'te Suriye ile devam eden gerilim için de geçerli. Dün RTE, Ha-

tay'dan "Suriye ya bize söz verildiği şekilde temizlenir ya da bunu gider kendimiz yaparız" dedi; tabii gerekçesi de hazır: İdlip'teki insanlık trajedisine hiçbir zaman müsaade edemeyecek olmak!

Bu, Soçi'de ve Astana'da belirli konularda mutabakata vardıkları Rusya ve İran'a bir nevi "Karabağ'da benim işime karışmayın" mesajı vermek anlamına geliyor. Klasik söylemle "zamanlama manidar"! Rusya genelde bu tür "tehdit"lere anı anına

açıklama yaparak, ya da "masa"da değil de "saha"da cevap vermeyi yeğliyor. Bugüne kadar Suriye'de, daha önce Kafkaslarda vb yaptığı hep bu oldu. Şimdi de sessizliklerini koruyorlar; ama onlar için çok bilinen bir söz vardır: "Ayıyı dansa kaldırırsanız; ayı istemeden oturamazsınız".

İdlipteki durum bunun kanıtı gibi. Rusya, Suriye Ordusu ile birlikte buradaki cihadist çeteleri önemli ölçüde temizledi ve bunu yaparken hiçbir zaman Türkiye'yi suçlamadı. **2**

Ölüyoruz...



Ülkede her gün üçer beşer işçi ölüm haberi düşüyor gündeme. Ne önlem alınıyor, ne çözüm aranıyor, ne sesleri-haberleri duyuluyor, ne de sorumlular hakkında işlem yapılıyor...

Alışılmış, kanıksanmış bir durumla her yeni güne yeni cinayetlerle başlıyoruz... Herkes sesini kendisi duyurması gerektiğini de biliyor, açtık-

ları davaların cezasızlıkla sonuçlanacağına da... Her ne kadar resmi kayıtlara koronavirüse yakalanan sağlık emekçileri meslek hastalığı olarak geçmese de, koronavirüsten hayatlarını kaybetmeleri de "iş cinayeti"nden sayılmıyor... Ama öyle...

İstanbul'da Şişli'de, metro hattının havalandırma şantiyesinde bozulan iş makinesinin tamirini yapmak için altına giren Mustafa Vurucu, bir kepeceye bağlı olan kancanın yerinden çıkması sonucu düşen iş makinesinin altında kalarak hayatını kaybetti...

Rize Güneysu Başköy'de ilkel teleferikle, topladığı çayları taşımak isterken elbisesinin teleferiğe takılmasıyla sürüklenerek 30 metre yük-

seklikten çay bahçesine düşen 31 yaşındaki Özbekistanlı kadın işçi Shakhnoza Yuldasheva hayatını kaybetti...

Diyarbakır Gazi Yaşargil Eğitim Araştırma Hastanesi Sağlık Kurulu çalışanı Birsen Durgun ve Adıyaman İl Sağlık Müdürlüğü çalışanı Hamza Atlı koronavirüs nedeniyle hayatını kaybetti...



EDİTÖR

DEVLETTE SÜREKLİLİK...

"Devlette süreklilik esastır". Böyle diyordu bir zamanlar RTE sık sık. Salt kendini pazarlamak için sarf edilmiş sözler değil kuşkusuz. Tarih boyunca eski sömürücü sınıfın yerini alan her yeni sömürücü sınıf, bir azınlığın egemenlik aygıtı olarak devleti ele geçirip yetkinleştirmekten başka bir şey yapmamıştır. Bu yönüyle devlet, "bir sürekliliğin" aygıtıdır. Kendi içinde taşıdığı "kopuşlar", kesintiler vardır elbet.

Kendini "yeni bir cumhuriyet" olarak savaşın yıkıntılarının içinden inşa etse de, Türk devleti, kurucu kadroları ve dayandığı egemen sınıflar olarak, "reddettiği" Osmanlı mirasının üzerinde şekillenir. Bu yönüyle de "devlette süreklilik" vardır.

Bu devlet, sınıflar savaşımı içinde burjuva sınıfın ihtiyaçlarına göre biçimlenmiş, evrim geçirmiştir. Sermaye birikimi ve bununla bağıntılı egemenlik biçimleri, sınıflar savaşımının prizmasından geçerek şekillenmiştir. İktidar ve devlet, sermayenin emek üzerindeki, Türk burjuvazisinin çeşitli uluslar ve ulusal topluluklardan işçi sınıfı üzerindeki, Türk ulusunun Kürt ulusu ve ulusal topluluklar üzerindeki egemenlik araç ve aygıtı olarak gelişim göstermiştir. Burada da yine "devlette süreklilik" vardır.

Osmanlının yıkıntıları üzerinde yükselen "modern Türkiye Cumhuriyeti" devleti, doğuşundan itibaren gerici ve baskıcıdır. Devraldığı miras kadar, güçsüz sermaye birikimine sahip bir sınıfın egemenlik aygıtı oluşu da etkindir bunda. Salt veya genel olarak iktisadi zor ile egemenliğini sürdürebilecek birikim ve güçten mahrum oluş, kaçınılmaz olarak çıplak zoru, cebir ve şiddeti siyasetin her daim temel öğelerinden biri haline getirmiştir. **2**

DEVLETTE SÜREKLİLİK...

Baş tarafı 1. sayfada

Doğuşundan itibaren sınıflar savaşı darağaçlarının gölgesinde gelişti. Sınıfların varlığının bile inkarına göre şekillendi. Kürt ulusal güçleri ve ulusal topluluk halkları büyük kıyımlara varan katliamlarla yüzleşmek zorunda kaldı.

Bu gerici devlet yapısı, tekellerin egemenlik çağında sermaye sınıfı için faşizmin bir "acil ihtiyaç" haline geldiği koşullarda, askeri faşist darbeler eliyle faşistleştirilmeye alabildiğine müsait bir yapıdaydı. Hızla gerekli dönüşümlerin tamamlandığı 12 Mart ve 12 Eylül askeri faşist darbelerinden sonra devlet aygıtı tamamen faşistleştirildi. Ve bu aygıt, geçmişten gelen baskı ve zoru, alabildiğine dar bir tekelci sermaye kesimi ve emperyalizm adına hızla uygulayabilecek bir yapıya kavuşturulmuş oldu.

İşkence ve katliamlar, uygulanan yöntemler vb açıdan yine "devlette süreklilik" vardı. Zindanlar, zindanlardaki vahşet, sokak ortasında kurşunlanma, ev baskınlarında öldürme, en vahşi işkence yöntemleri, "gözetiminde kaybetme"... Araya farklı dönemler girse de, toplumsal belleğe adeta *dejavu* hissi yaratan yinelenen vahşetler hiç eksik olmadı.

11 Eylül'de gözetiminde alındıktan sonra işkence edilip helikopterden atılan Osman Şiban ve Servet Turgut'un "hikayesi" tam da böyle hikayelerden. Üstelik öyle tek sefere mahsus bir durum da değil. Çokça tanık olduk Kürt halk hareketinin yükselişiyle birlikte. Kimi zaman "yardım yataklık" suçlamasıyla evinden gözetiminde alınan bir köylü oldu, kimi zaman bir gerilla. Köylüler söz konusu olduğunda hikaye hemen hiç değişmiyor. Ya helikopterde ayağı kayıp düşüyor, ya kaçarken kayalıklardan düşüyor!..

Servet Turgut yaşama daha fazla tutunamadı. Hayatını kaybetti. Servet Turgut'un kardeşi taziyede diyordu ki:

"Bu insan evinden çıkararak köyüne gitti. Topladığı ot torbalarını bağlıyordu. Yanında sadece bir tek çuvaldız vardı. Bu insan fakirdi, çalışkan biriydi. Zalim değil, masum bir insandı. Öncelikle Allah'a yalvarıyoruz, sen dünyaya zulmü içinde barındıran insan değil içi temiz insan gönder. Bugün hayvan bir çukura düştüğünde ifaiye çağırarak o hayvanı kurtarıyorlar. Bu insana büyük bir zulüm yapıldı. Allah bu vahşeti kabul etmesin. Bizim ciğerimiz nasıl yandıysa onların da öyle yansın. Bu insan vahşice helikopterden atılarak şehit edildi. Bütün dünyaya sesleniyoruz; bu insana yapılan hukuksuzluk kimseye yapılmamasın. Allah, bu vahşeti kabul etmesin."

Servet Turgut yaşamını kaybetti. Osman Şiban yoğun bakımda ve hiçbir şey hatırlamıyor. Valilik ise kısacık bir açıklamayla "kayalık alanda 'dur' ihtarına uymayarak, kaçarken düştü" diye "izahat" getirdi! İçişleri Bakanlığı'na gelince... "helikopterden atıldı" diyen bizlere sövüp saydı, "terör örgütü yandaşı" ilan etti. Derken, Turgut ve Şiban'ın "kaçarken kayalıklardan düştü" denilen yerin fotoğrafı yayımlandı yurtsever basında. Bırakın kayalıkları, ortalıkta ayağı takılıp düşülebilecek tek bir taş bile yoktu olay mahallinde. Ama ne gam, "devlette süreklilik esastır" ve valilerin açıklamaları 30 yıldır noktası virgülüne kadar aynıdır!

Sahi, bu "süreklilik" içinde RTE'yi milat yapıp öncesine dönmeye çalışanlara ne demeli?

ŞOVENİZME KARŞI HALKLARIN MÜCADELE BİRLİĞİ

Baş tarafı 1. sayfada

Şimdi Ermenistan Başbakanı açıklama yapıyor; Azeri ordularının başında Türk generallerinin olduğunu söylüyor. Rusya ise durumun farkında olmakla beraber hiçbir şey söylemiyor. Ve Suriye'den buraya taşındığı söylenen cihadistlere karşı gerekli önlemleri almakla uğraşılıyor.

Türkiye'nin eski Sovyet Cumhuriyetleri olan "Türki Cumhuriyetler"i de içine alan "Adriyatik'ten Çin'e kadar" büyük bir Türk imperatorluğu kurma hayali olduğu biliniyor. Bunun için yıllar yılı pan-türkizm, pan-islamizm körüklenip durulmuştur. Bugün yaşanan 3. Dünya Savaşı koşullarında oluşan ya da oluşabilecek boşluklardan

yararlanılarak bu hayal gerçeğe dönüştürülmek isteniyor. Daha önce bu sayfalarda başka bir vesileyle yazmıştık; "gerçeklikle bağları tamamen koptu" diye. Gelişmeler bu tespitin doğrulanması yönündedir.

Olan ve bundan sonra da olacak olan içeride şovenizmin yükseltilmesidir. Buna karşı işçi sınıfı ve emekçilerin tavrı da halkların mücadele birliğinin yükseltilmesi olmalıdır. İçinde bulunduğumuz coğrafyanın "kaderimiz" olmadığını ulusların kendi kaderlerini kendilerinin mücadele ederek tayin edeceklerini ve gerçek kurtuluşun proletarya enternasyonalizminden geçtiğini bıkmadan usanmadan anlatmalıyız.

Tecavüz-Katliam-Eylem

Hindistan'da yine toplu tecavüz, yine kadın ölümü, yine ayaklanan kitleler...

19 yaşındaki bir Dalit kadını, 14 Eylül'de Hathras'ta dört erkek tarafından tecavüze uğramıştı ve gördüğü fiziksel zararlar nedeniyle 2 haftadır hastanede yatıyordu. Kurban, 29 Eylül günü Yeni Delhi'de bir hastanede öldü. Kadının cesedi, ailesinin izni ve bilgisi olmadan polis tarafından yakıldı.

Tecavüz haberinin duyulmasıyla yüzlerce kişi eyleme başlamıştı. Sadece kadın örgütleri değil sokakları dolduran. Tecavüz ve işkence, Dalit halkına yönelik bir saldırı olarak görülünce, siyasi bir olaya dönüştü eylemler.

2 Ekim günü de kadının yaşadığı kasabada protestolar planlanmıştı. Ancak Uttar Pradesh eyalet yetkilileri, Covid-19 kısıtlamaları gerek-

çesiyle kasabaya ulaşımı yasakladı. Rajiv Gandhi'nin çocukları Priyanka Gandhi ve kardeşi Rahul, yasağa rağmen kasabaya gittikleri için gözaltına alındı.



Basın Özgürlüğü Raporu

Press In Arrest, "Eylül 2020 Basın Özgürlüğü Raporu"nu açıkladı. Rapordaki bilgilere göre, Eylül ayında en az 7 ilde görülen 38 basın davasında 20'si kadın en az 64 gazeteci yargılandı. Yargılanan bu gazetecilere ise 7 kez ağırlaştırılmış müebbet ve 970 yıl 10 aya kadar hapis cezası istendiği, yine 3 gazeteci hakkında açılan tazminat davalarında davacıların toplamda 340 bin TL manevi tazminat talep ettiği belirtildi.

Gazetecilerin ve dolayısıyla toplumun basın ve ifade özgürlüğünün neredeyse her gün emniyette veya savcılıklardaki sorgu odalarında, cezaevlerinde, adliye koridorlarında ve mahkeme salonlarında ihlal edildiğinin altının çizildiği raporda, "Gazetecilerin savunmalarını; tutuklu olarak yargılandıkları cezaevlerinden, bazı davalarda neredeyse her duruşmada değişen mahkeme heyetlerine karşı, ekranlar ve kameralar (SEGBİS) aracılığı ile yapmak zorunda kalıyor" denildi.

Duruşma salonunda savunma yapabilenlerin ise haklarını polislerin veya özel güvenlik görevlilerinin gözetiminde aramak zorunda bırakıldıkları kaydedilen raporda, "Salonlar, koronavirüs salgını gerekçe gösterilerek basına veya gözlemcilerle kapatılıyor. Tüm bunlar, adil yargılanma hakkının ihlali olarak raporlanıyor" ifadeleri yer aldı.

Gazetecilerin yargılandığı davada yaşanan hak ihlalleri:

* Yargılamaların aleniyeti en az 10 kez ihlal edildi.

* Koronavirüs pandemisi, gazeteci yargılamalarını da etkiledi. 13 gazetecinin yargılandığı 9 davada, gözlemciler; hakimler tarafından

"Koronavirüs salgını" gerekçe gösterilerek duruşma salonuna alınmadı. Duruşmalara sadece yargılanan gazeteciler ve avukatları alındı.

* 5 gazetecinin yargılandığı 5 davanın, Eylül ayında görülen duruşması; polis veya özel güvenlik görevlilerinin gözetiminde görüldü.

* Gazetecilerin yargılandığı 38 davadan en az 13'ünde, mahkeme heyetinin, bir önceki duruşmayı gören heyete göre değiştiği gözlemlendi. Davalarda daha çok, üye hakimlerin değiştiği görüldü. İki davada da bir önceki duruşmaya göre duruşma savcısı değişti.

* Tutuklu olarak yargılanan gazeteci Aziz Oruç'un duruşmasını gören mahkeme heyeti ise bir önceki mahkeme heyetine göre tamamen değişmişti. Oruç; tutuklu bulunduğu hapis hanesinden, Ses ve Görüntü Bilişim Sistemi aracılığı ile katıldığı duruşmada, karşısında tamamen değişmiş bir heyet gördü. Heyet, Oruç'un tutukluluk halinin devam ettirilmesine karar verdi.

* Eylül ayında, en az 64 gazeteci 5 farklı kanun kapsamındaki suçlamalar karşısında yargılandı. Gazetecilere Türk Ceza Kanunu ve Terörle Mücadele Kanunu'nun yanı sıra MİT Kanunu, Bankacılık Kanunu ve Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'ndan belirlenen suçlamalar yöneltildi. Gazetecilerden bazıları, birden fazla kanun karşısında suçlandı.

* 15 gazeteci hakkında istenen cezanın artırılması istendi.

* En az 11 gazeteci gözaltına alındı, ifadeye çağrıldı; hakkında soruşturma başlatıldı ve/veya suç duyurusunda bulunuldu.

* 5 gazeteci hakkında toplam 21 yıl 6 ay hapis cezası verildi."

Gündüz Nakış'ta İşkur Destekli Sendikadan İstifa Baskısı



İstanbul, Denizli ve Van'da faaliyet gösteren Gündüz Nakış fabrikasında örgütlenme faaliyeti yürüten Deri Konfeksiyon ve Tekstil İşçileri Sendikası (Deriteks), Van'daki fabrikada sendikal haklara yönelik saldırılara ilişkin basın toplantısı gerçekleştirdi.

Van Eğitim Sen Şubesi'nde yapılan basın toplantısında salona "Gündüz Nakış Patronu Elini İşimizden Geleceğimizden Çek Sendika Hakkımıza Saygı Duymadın Emegimize Saygı Duy" yazılı pankart asıldı.

Basın açıklamasını Deriteks Genel Teşkilatlanma Sekreteri Ayhan Yanılmaz yaptı. 2019 yılı Temmuz ayında İstanbul, Denizli ve Van'da

nakış sektöründe üretim yapan Gündüz Nakış işçilerinin, insanca çalışma ortamına kavuşabilmek için sendikaya üye olduklarını, aktaran Yanılmaz, sendikal faaliyetleri öğrenen Gündüz Nakış patronunun işçilere karşı akla hayale gelmeyecek yöntemlerle saldırdığını ve işçileri sendikadan istifaya zorladığını aktardı.

Yanılmaz Gündüz Nakış'ta işçilere uygulanan baskıları şöyle aktardı:

Gündüz Nakış, patronlarının sendikal faaliyeti öğrenmesiyle ilk önce kadın işçilere saldırdı. Sendika toplantılarına katılan kadın işçilere patronlar namus kavramı ile dil uzatmaya çalıştı. İşyerinde kadın işçilere yönelik taciz vakaları ise görmezden

gelindi.

Patron, kamu kurumları dahil kolunun uzandığı her yerde araya insan sokarak türlü vaat ve oyunlarla işçileri sendikadan caydırmaya çalıştı. İŞKUR'daki yetkililer üzerinden işçilerin sendikadan caydırılmaları için aramalar yapıldı. İşçilerin sendikadan istifa etmediğini gören Gündüz Nakış patronu sendikayı hedef alan karalama kampanyasına başladı.

Patronlar kesenin ağzını açmaktan geri durmadı. İşçiler aranarak sendikadan istifa etmesi karşılığında para tekliflerinde bulunuldu. Yönetim, kendilerine yakın duran çalışanları sendikal işçilere karşı kışkırtarak işyeri barış ve huzuruna dinamit koydu.

İşyerinde sendikal işçilere karşı durduk yere hakaret ve küfürler savurmaya devam edilerek provokasyonlar tertiplendi ve sendikal işçilerin üretimi durdurarak işyerinde olay çıkardığı söylenerek fabrikaya emniyet güçleri çağırılıp ortam provoke edildi.

Sendika üyesi işçilere yönetim ve yönetime yakın kişilerce aşağılayıcı ve kutuplaştırıcı söylemler aralıksız devam etti.

Yönetim, kendine yakın işçileri kullanarak sendika üyesi işçilerin işten atılmaları için imza toplandı.

masını organize etti.

Suçtu sadece sendikaya üye olmak olan işçilerin gündelik yaşamlarında da patronlar karşısına çıktı. İşten ayrılan işçilere dahi dışarıda rahat ve huzur verilmedi. İşyerinde işçilere zulmettikleri yetmezmiş gibi başka yerlerde iş bulan işçilerin işten çıkarılmaları sağlandı.

Acımasızlık sadece başka işyerlerinde olmadı askere giden işçiler askerlik şubesine şikayet edildi.

Van'daki nüfuzunu ulaşılabildiği her yerde kullanmaktan geri kalmayan Gündüz Nakış patronu pandemiyi de fırsata çevirerek ani bir kararla fabrikayı kapatacağını söyleyerek kendisi her türlü teşvik ve ödenekten yararlanırken, işçilerin haklarından yararlanmasına engel olmak için her yonteme baş vuruyor.

Gündüz Nakış patronunun açıkça suç işlemekte olduğunu ifade eden Yanılmaz, Gündüz Nakış yetkililerine seslenerek "Gündüz Nakış'ın bugünlere gelmesine emek vermiş olan işçilerinize kin ve düşmanlık gütmekten vazgeçin. İşçilerin huzuruna mani olmaya devam ederseniz bizim de sizlerin yaptığı bu insanlık ayıbını Van halkına duyuracağımızı ve her yerde gündeme getireceğimizi ve aynı zamanda müşterilerimize kadar ulaştıracağımızı aklınızdan çıkarmayın" dedi.

Atlas Global'in Maketini Yaktılar



Atlas Global'in 10 aydır haklarını ödemediği işçiler sahibi Ali Murat Ersoy'un evinin önünde eylem yaptı.

İflas eden havayolu şirketi Atlas Global'in eski çalışanları, alacaklarının ödenmesi talebiyle şirket sahibi Ali Murat Ersoy'un Sarıyer'deki evinin önünde eylem yaptı.

Atlas Zedeler Adalet Platformu (AZAP) olarak, açıklama yapan iş-

çiler, "Emek Hırsız Murat Ersoy", "Sözünü Tut Hakımızı Ver" sloganı atarak ve "Demirin Tuncuna Patronun Ersoy'una Kaldık", "Sözünü Tut Murat Ersoy" dövizleri ile Ali Murat Ersoy'u protesto etti.

10 aydır içeride kalan maaşlarını ve tazminatlarını alamadıklarını ifade eden işçiler, üzerinde Atlas Global logosu bulunan maket uçağı ateşe verdi.

Işıksan Gemi Söküm'de İş Cinayeti

İzmir Aliğa'da bulunan Işıksan Gemi Söküm'de çalışan 21 yaşındaki Can Sönmez isimli genç işçi kopan korkuluk parçasının kafasına çarpması sonucu 40 metreden düşerek hayatını kaybetti.

Sabah saat 09.00 civarında gerçekleşen kazada açıkta bulunan gemide çalışan 21 yaşındaki Can Sönmez'in kafasına aldığı darbe ile önce alt kata ardından da denize düşerek hayatını kaybettiği öğrenildi.

Aliğa Devlet Hastanesine kaldırılan Can Sönmez'in cenazesi Adli Tıp Kurumundaki otopsi işlemlerinin ardından ailesine teslim edilecek.



Madenci Aileleri: "Can Gürkan Tutuklansın"



Madenci Aileleri, Soma Beşyol Madenci anıtı önünde eylem yaparak 301 madencinin hayatını kaybetmesinden sorumlu patron Can Gürkan'ın tutuklanmasını istedi.

Dün yapılan duruşmada Yargıtay 12. Ceza Dairesi, 301 madencinin yaşamını yitirdiği Soma katliamı davasında Holding sahibi Alp Gürkan'a verilen beraat kararını onadı, Can Gürkan'ın 15 yıl hapis cezasını bozdu. Sosyal Haklar Derneği (SHD) ve Şehit Madenci Aileleri, Soma Beşyol Madenci anıtı önünde kararı protesto etti.

"301'i Unutmuyoruz, Katillerini Affetmiyoruz" yazılı pankartın açıldığı eylemde "Adalet" yazılı dövizler taşındı.

Eylemde basın açıklamasını okuyan Kamile Çiftçi, bu davanın sadece ölen 301 madencinin davası olmadığını, bu davanın yetim kalan yüzlerce çocuğun, evlatsız kalan yüzlerce anne ve babanın, eşini kaybeden yüzlerce kadının ve yürekleri vicdan sahibi milyonlarca

emekçinin davası olduğunu sürekli haykırdıklarını söyledi.

Bu davanın her yıl iş kazası adı altında işlenen binlerce cinayetin, geleceğe dönük umudu kalmayan milyonlarca gencin ve hala iş güvenliği alınmadan köle gibi çalıştırılan milyonca emekçinin davası olduğunu mahkeme anlatmaya çalıştıklarını söyleyen Çiftçi, Soma davasının madencinin, emeği ile geçinen milyonlarca insanın davası olduğunu belirtti.

Çiftçi, "Yargıtayın vermiş olduğu bu karar, madencinin, işçinin, emekçinin kağıt üzerindeki bir sayıdan ibaret olmadığını, 301'in sadece bir rakam olmadığını, 301 madencinin her birinin bir adının, soyadının, anne ve babasının, eşinin, çocuklarının, sevdiklerinin, sevenlerinin olduğunu hukuken de tescil edilmesidir" dedi.

Çiftçi, 301 madencinin hayatını kaybetmesinde patron Can Gürkan'ın sorumlu olduğunu vurgulayarak tutuklanmasını istedi.

Lipton Çay Fabrikalarında Grev Kararı



Lipton'un Rize Ardeşen, Fındıklı ve Arhavi Çay fabrikalarında çalışan işçiler greve gitme kararı aldı.

Tek Gıda-İş Sendikası ile Unilever Lipton Çay Fabrikaları arasında gerçekleştirilen 17. dönem toplu iş sözleşmesi sürecinde anlaşma sağlanamayınca Lipton'un Rize Ardeşen, Fındıklı ve Arhavi Çay fabrikalarında çalışan işçiler greve gitme kararı aldı.

Tek Gıda-İş Sendikası Lipton Şube Başkanı Mustafa Yüksel, yönetim kurulu adına yaptığı açıklamada "Söz konusu müzakere toplantılarında Unilever yetkilileri yüzde 10,58'lik bir teklifte bulundular. İşçiler 4 ay çalışıp 8 ay boş kalıyor, 4 aylık maaş 12 aya yayıldığında ortaya asgari ücretin de altında kalan bir para çıkıyor ve bu para ile ailelerin geçinmesi mümkün değil" dedi.

Mustafa Yüksel, Unilever patronunun emek hırsızlığı yaptığını belirterek "Biz Lipton çalışanları olarak bu pandemi döneminde sadece alnımızdan dökülen terin karşılığını istedik. Bu durum adaletli değil, adil değil. Lipton fabrikalarında çalışmakta olup kronik hasta-

lığa yakalanmış arkadaşlarımız var, işe çağrılmadılar. Tek suçları kronik hastalığa yakalanmaları. Bu kardeşlerimiz maddi anlamda çok büyük sıkıntılar çekiyor ve başka yerde de çalışmıyorlar. Unilever şirket yetkilileri 'Biz bu kronik hastaların maaşlarını ödeyeceğiz' diyerek bize yalan söylediler"

Yüksel, emeklerinin karşılığının bu rakamlar olmadığını ifade ederken sendikal haklarını kullanarak 6 Ekim Salı günü sabah 08.00'de greve çıkma kararını belirtti.

Alınan bu grev kararının ardından şirket içerisinde çalışanlara baskı yapıldığı ve grev oylamasına zorlandıklarının aktarıldığı açıklamada, şirket yetkililerinin suç işledikleri ve çalışanları bölmeye çalıştıkları dile getirildi.

Mustafa Yüksel birlik ve beraberlik içerisinde grevlerini gerçekleştireceklerini ifade ederek "Her ne olursa olsun Lipton çalışanlarının birlik ve beraberliğini bozmaya kalkanlara müsaade etmeyeceğiz. Emegimizin karşılığını alana kadar fabrikaların önünde bekleyeceğiz ve fabrikanın ürün çıkarmasına izin vermeyeceğiz" dedi.

Hacıbektaş'ta Köylüler İsyanda...



Nevşehir'in Hacıbektaş ilçesine bağlı Karaburç ve Karaburna köylerindeki kayalıklara 2017 yılında Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından Halk Bilgilendirme Toplantısı yapılmadan "ÇED gerekli değildir" raporu verildi.

Tarım ve hayvancılıkla geçimlerini sağlayan köylüler ise bölgelerinde maden ocağının faaliyetlerine karşı çıkıyor. Karaburç Kalesi'nin Birinci Dereceden Arkeolojik SİT Alanı olduğunu söyleyen köylüler, maden ocağının hem tarihi dokuyu hem tarım alanlarını hem de kayalıklarda yaşayan başta kızıl kartal olmak üzere canlı türlerinin yaşam alanlarını tehdit ettiğini söylüyor.

Köylüler, maden ocağına karşı "Karaburç Köyü Doğayı Koruma ve Geliştirme Platformu"nu kurarak mücadeleye başladılar. Karaburna ve Karaburç köylerinde 24 kişi "yürütmeyi durdurma ve iptali" isteğiyle dava açtı.

Maden ocağı önünde bir araya gelen köylüler miting düzenledi. Mitingte köylülerin avukatı Mevşir Tekin, 25 Eylül günü maden ocağının iptali için yargıya başvurduklarını belirtti.

Köylüler adına açıklama yapan Karaburç Köyü Doğayı Koruma ve Geliştirme Platformu Sözcüsü Dön-

sel Can, birkaç kişinin kazancı için bir toplumu, kültürü, tarihi, tarım ve mera alanlarının alındığını dile getirerek, "Anadolumuzun kadim nimetleri olan üzüm bağları ve buğday tarlaları ile ün salmış bu köylerde ülke ekonomisine büyük katkı sağlayan tarım alanlarımız risk altındadır. Daha çarpıcı olması açısından, sadece köyümüzde mevcut olan 1616 küçükbaş hayvanın ekonomik değeri bile bu madenden üç kat daha değerlidir" dedi.

Bölgenin su kaynağının kayalar olduğunu, su olmadan da yaşamın, tarımın olmayacağını vurgulayan Can, şöyle konuştu: "Yabani hayatın sığınağıdır, yabani hayat olmadan çiçek açmaz, bal olmaz. Kayalar ve meralar koyunlarımızın otlağıdır. Koyun olmadan et olmaz süt olmaz. Kayalar köyümüzün kalbidir, kalbimizi kırmayın, köyümüzü bizden almayın. Köylerimizi, doğamızı ve yaşamımızı, herkesten habersiz, sessizce masa başında hazırlanan bir parça kağıt üzerindeki ruhsata hapsedmeyin" diyerek çağrıda bulundu.

Platform üyesi Mehmet Yüksel ise konunun sonuna kadar takipçisi olacaklarını, doğayı, canlı yaşamını savunmaya sonuna kadar devam edeceklerini belirtti.

20 Bin İşçi Korona



Dünya online alışveriş devi Amazon'da işçiler arasında Covid-19'un yayıldığı haberlerinin ve emek örgütlerinin aylarca süren kampanyaları üzerine işçilere Covid-19 testi yapıldı. Ve ABD'li 20.000 Amazon işçisinin testi pozitif çıktı... Amazon'un Whole Foods

iştiraki de dahil olmak üzere 1,4 milyon çalışanı var.

Pandemi sürecinde dünyanın dört bir yanında milyonlarca kişi online alışverişe yönelirken, online alışveriş firmaları virüse rağmen işçilerini hiçbir önlem olmadan aşırı çalıştırmaya başlamıştı. Bununla

birlikte posta ve kargo işçileri de dünyanın dört bir köşesinde sık sık iş yükü ve virüs nedeniyle eylemler yaptı.

Sürecin kazananları online alışveriş tekelleri ve taşımacılık-dağıtım sektörü oldu. İşçiler ve emekçiler her alanda olduğu gibi bu alanda da kaybeden oldu...

Amazon yönetimi şirketin çalışanlara kapsamlı bir sağlık sigortası sunduğunu ve karantinaya alınması gereken işçiler için izin verildiğini iddia etti. Ancak organize işten çıkarmalar, kişisel koruyucu ekipman eksikliği, fiziksel mesafenin ihlalleri de dahil çalışanların yaşamında farklı hiç bir şey yok...

